

Jak sprawdza się syrop paszowy w żywieniu krów?

Autor: agroFakt.pl

Data: 14 października 2019

Każdemu hodowcy zależy, by prowadzić ekonomiczne gospodarstwo, które równoległe przynosi zysk. Jak obniżyć koszty produkcji paszy dla krów i dbać o ich zdrowie oraz wydajność?

Pan Dawid Kaczmarek wraz z rodziną prowadzi hodowlę bydła mlecznego w Lutogniewie w Wielkopolsce. Gdy wjeżdżamy na posesję, na pierwszy rzut oka widać, że właściciele gospodarstwa stawiają na wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań — obora zaopatrzona jest w robot udojowy, budynek posiada automatyczne kurtyny, a paszę podgarniana robot.

Wpływ żywienia i dobrostanu na produkcję mleka

Stado podstawowe państwa Kaczmarków liczy 190 sztuk bydła rasy HF. Do tego dochodzi młodzież oraz opasy. — *Nasze stado ma wydajność powyżej 12 tysięcy litrów. Staramy się utrzymać bądź nawet troszkę to zwiększyć*— mówi Dawid Kaczmarek, współwłaściciel gospodarstwa w Lutogniewie. Średnia produkcja mleka od krowy wynosi 40 litrów dziennie. Takie wyniki są osiągnięte m.in. dzięki optymalnemu żywieniu i wysokiemu poziomowi dobrostanu zwierząt.

Zobacz film!



Nowoczesna obora w Lutogniewie

Jak obniżyć koszty produkcji paszy dla krów?

Oprócz pasz treściwych i objętościowych, krowy dostają [syrop pszeniczny](#), który do gospodarstwa dostarczany jest przez firmę [Duynie](#), specjalizującą się w paszach pochodzących z przemysłu rolno-spożywczego. — *Naszą współpracę z firmą Duynie rozpoczęliśmy 2 lata temu. Początkowo to były tylko omłoty pobrowarniane. Po pół roku współpracy zaczęliśmy też kupować syrop*— opowiada pan Dawid. Syrop zadawany jest zarówno krowom w laktacji, jak i zwierzętom zasuszonym.

Syrop paszowy dla krów mlecznych

Z początku hodowcy zamawiali mniejsze ilości syropu pszenicznego, by zobaczyć, jak się sprawdzi. Jaki był tego efekt? — *Myszę, że po zastosowaniu syropu pszenicznego poprawiła się smakowitość paszy. Krowy chętnie chcą pobierać ten TMR* – ocenia Dawid Kaczmarek. Po pozytywnej ocenie, hodowcy zaczęli zamawiać większe ilości syropu. Ta płynna pasza magazynowana jest w specjalnym silosie, zapewnionym przez firmę Duynie. Syrop okazał się też sposobem na to, jak obniżyć koszty produkcji paszy dla krów.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "none", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating",  
"bestRating": "5", "ratingCount": "2", "ratingValue": "5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-  
content/uploads/2019/10/syrop-pszeniczny-w-zywieniu-bydla.jpg", "name": "Jak sprawdza się syrop  
paszowy w żywieniu krów?", "description": "Jak sprawdza się syrop paszowy w żywieniu krów?" }
```